Dominikanie Tucey posiadali w łowiciele swoim obraz cudowny S. Panny, w sukienie srebrnej bogato perłami sztyf, dar od Papieża biskupowi Bernardowi Maciejowskiemu, który obraz ten wyprzedził tu

= 11.) In nomine Domini Amen. Functorum hominum labilis perit memoria; solent igitur scripturae ac literarum testimonio perennari. Hinc est, quod Nos Alexander, alias Witoldus, Dei gratia Dux Lithuaniae, Dominus et Haeres Trocensis, Lucensis, animae suae ac suorum piis subvenire remediis, optantes ad Ecclesiam pridem per nos ad laudem et honorem gloriosae Virginis Mariae rite fundatam, religiosis ac devotis Viris, Gregorio protunc Priori, nec non Fratribus praedicatorum ordinis S. Dominici in civitate du-censi ad dictam Ecclesiam pertinentibus, molendinam nostram sitam in districtu Lucensi, cum piscina adjacente, dicta vulgariter Nowostaw, dedimus, contulimus ac praesentes damus ac confirmamus liberam bona nostra voluntate, cum omni jure, dominio ac libertate, prout ipsimet tenuimus et possedimus, per ipsos tenendi, habendi, regendi, utifruendi, in usus beneplacitos convertendi temporibus perpetuis ac futuris. Ita tamen tali addita conditione, ut dum in Lucko propria constituti fuerimus in persona, et tempus seu locus, vel hora se obtulerit opportuna, tunc in praefata piscina, piscandi nobis potestatem reservamus. Harum quibus sigillum nostrum appensum est, testimonio literarum. Actum et datum in Nowogrodho, ipsa die S. Dorotheae /februarii/ Anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo tertio. Illustri Fedrico de Ostrow, nec non validis Jackone Romanhowicy, Michno Peszerowicy et aliis quam pluribus fide dignis. —

roku 1598, uroczyście go koronował i otrzymał stani odpusty. Powtorny obrzęd koronacji tego obrazu
odprawił Franciszek Kobielecki biskup dnia 8. Września 1749 roku. Jędrzej Krowczyński dominikanin
w tym kościele, wydał książkę p.t. Spaska polska albo o Cudownym Obrazie M. Boskiej w Ducha
in folio w Darnowic 1703 r., wydany - w której podał historię tego obrazu, na końcu zaś dzieła tego
umieścił ciekawy żywot Karola Franka, także zakonnika tegoż klasztoru.

W pamiatnym sta mierzbanion Ducha pożarze 1793 roku spłonęły dwieście siedemdziesiąt tysięcy i więcej pro-
kostały i wyszła wierzba na której anagorowy był zegar pod napisami: kopuła. Wtedy to Wawrowywie
Radelski podmory białki, własnym kosztem z gruntu go restaurował - ostatkiem jedynak budowa
ta w 1817 roku dopiero ukończoną została z a przeobraża Myślowskiego a konsekrował dopędnit bi-
kup Cieciszowski. W 1845 roku znnowu praca zmierzwał przetrzym kopuła, tego kościoła, a wtedy już tylko
czasom dano jej pokój. Wsklegniach pod tym kościołem mają się znajdował dwa groby szereg
Świątopętkon Czerwotyńskich benefaktorów tego zakonu na Ruwi